Ofício Vereador Nº 206/2018
(CAR – SEGURANÇA MUNICIPAL - Processo 027/2018-L)

São Roque, 02 de março de 2018.
Prezados Senhores
Comandante e Sub-Comandante da GCM,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-los e na oportunidade CONVIDÁ-LOS a participarem de reunião, no dia 15 de março de 2018, quinta-feira, às 8 horas e 30 minutos, no Plenário Dr. Júlio Arantes de Freitas, na Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque.

Trata-se de reunião da Comissão de Assuntos Relevantes instituída pela Resolução nº 001-L, de 05/02/2018, com o objetivo de promover estudos relacionados à Segurança do Município de São Roque.

Gostaria de adiantar que os assuntos em pauta versarão, entre outras coisas, sobre: a situação do porte de arma pelos integrantes da Guarda Civil Municipal; a situação atual do armamento; tipos e quantidades de armamentos a disposição; cursos de atualização; viaturas; atendimento de ocorrências (controle dos respectivos atendimentos); boletins de ocorrências; efetivo; atividades operacionais; atendimentos em escolas; última convocação de novos Guardas Municipais; operações em conjunto com a Polícia Militar, Policia Civil e Prefeitura; atendimentos prestados através do 153; ocorrências que mais empenham a Guarda Municipal; setores que mais solicitam a Guarda Municipal; convênio e Plano de Carreira.
Desta forma, Vossas Senhorias podem trazer à reunião toda a informação necessária a discussão dos assuntos acima elencados, inclusive de forma escrita, os quais poderão até instruir o Processo da presente Comissão de Assuntos Relevantes.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(CABO JEAN)

Presidente da CAR – Segurança Municipal

Aos
Ilustríssimos Senhores
CELSO ANTONIO DOMINGUES

MD. Comandante da Guarda Municipal de São Roque – SP
REGINALDO DE BARROS

MD. Sub-Comandante da Guarda Municipal de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2018 - 11:04 1037/2018   /cmj-